
 
ATTIVITA’ NEGOZIALE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO. 
Il Dirigente, quale rappresentante legale dell’Istituto, ha svolto 
l’attività negoziale necessaria all’attuazione del PTOF e del 
Programma Annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio 
d’Istituto assunte ai sensi dell’art.45 del D.I. 129/2018, avvalendosi 
dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei SGA.  
L’attività negoziale ha interessato:  
a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto 

dalle norme vigenti;  
b) contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti  
(insegnamento del friulano ) 
c) determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo 

del fondo economale.  
  
I contratti stipulati dall’I.C. V di Udine hanno  rispettato le procedure 
previste dell’art. 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 
129 e quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016, modificato e integrato dal 
D.lgs. 56/2017.  
L’attività negoziale è stata rispondente ai criteri di efficienza e 
proporzionalità, efficacia ed economicità, nonché ai principi di 
tempestività, correttezza, trasparenza e pubblicità, non 
discriminazione e parità di trattamento, libera concorrenza e 
massima concorrenzialità nel rispetto dei vincoli di spesa definiti dal 
programma annuale e dagli altri atti di programmazione finanziaria 
emanati.  
Sono stati stipulati convenzioni e contratti per prestazioni d’opera e 
fornitura di beni e servizi nei modi e nelle forme stabiliti dalle relative 
disposizioni di legge   
Il Dirigente Scolastico a norma dell’art. 31 del Decreto Legislativo 
50/16, ha assunto la qualifica di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) con gli obblighi in esso previsti e lo 
svolgimento degli adempimenti connessi.  
   

Udine 29 giugno 2022   



  

  CONTRATTI   D’OPERA/PRESTAZIONE DI SERVIZI  E.F.   2022  Art.  53 D. Lgs. 165/2001     
NUMERO 

CONTRATTO 
ANNO 

STIPULA 
 

 
DITTA 

PRESTATORE  
D’OPERA 

TUIR 
D.P.R. 
917/86 

N. ORE 
 COSTO ORA 

LORDO 
PRESTATORE 

SPESA TOTALE 
IVAIRAP/NETTO/ 
104E INCLUSI 

 

FONDI 
INIZIO 
FINE 

02/2022 
EMANUELE 

Concetta 
Friulana primaria  

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 16 
€ 35,00 

607,60 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

09/02/202
2 

10/06/22 

03/2022 
LOFFREDA 

Rafaella 
Friulano primaria  

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 53 
€ 35,00 

2.012,68 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

09/02/202
2 

10/06/22 

43/2021 
 NICCOLI  Maria 

Teresa 
Friulano primaria 

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 58 
€ 35,00 

2.202,55 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

06/12/202
1 

10/06/22 

41/2021 
GLORIALANZA 

Anna 
Friulano primaria 

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 140 
€ 35,00 

5.316,50 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

06/12/202
1 

10/06/22 

44/2021 CARPINI Stefania 
Friulano primaria 

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 22 
€ 35,00 

835,45 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

06/12/202
1 

10/06/22 

01/2022 
GOVETTO Maria 

Rosa 
Friulano infanzia 

Occas. 
Art. 67 

c.1 lett. l)  

N. 48 
€ 35,00 

1.822,80 Regione FVG avanzo 2021 
Friulano Infanzia primaria 

09/02/202
2 

10/06/22 

06/2022 

COSTANTINI 
ENOS 

Friulano second. 
1° 

Occas. 
Art. 67 c.1 
lett. l)  

N. 35 
€ 35,00 

1.329,12 
Regione FVG avanzo 2021  

Friulano sec. 1 grado 
 

28/03/202
2 

10/06/202
2 

PRESTAZIONE DI SERVIZI  D.L.gs. 50/2016 E.F. 2022 E RESIDUI 2021 
NUMERO 

CONTRATTO 
ANNO 

STIPULA 

 
DITTA 

TUIR 
D.P.R. 
917/86 

COSTO  
IVA 

SPESA TOTALE 
IVA/ NETTO/104E 

INCLUSI 
FONDI 

INIZIO 
FINE 

13/2021 LURI ERNESTO 
REGIME 

FORFETA
RIO 

ESENTE 1.750,00 Avanzo MI art. 58 c.4 DL 
73/21 

01/01/2022 
31/12/22 

05/2021 
Residuo 

‘21 

FRANGIONE 
CHIARA 

REGIME 
FORFETA

RIO 
ESENTE 1.100,00 Avanzo MI art. 58 c.4 DL 

73/21 
01/02/2021 

31/12/21 

05/2021 FRANGIONE 
CHIARA 

REGIME 
FORFETA

RI 
ESENTE 1.200,00 Avanzo MI art. 58 c.4 DL 

73/21 
01/01/2022 

31/12/22 

13/2022 CANU BRUNO 
REGIME 

FORFETA
RIO 

ESENTE 210,00 Avanzo MI  dotazione 
ordinaria 

31/8/2022 
01/06/2023 

 
  

 


