ATTIVITA' NEGOZIALE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO.

Il Dirigente, quale rappresentante legale dell'Istituto, ha svolto l'attività negoziale necessaria all'attuazione del PTOF e del Programma Annuale, nel rispetto delle deliberazioni del Consiglio d'Istituto assunte ai sensi dell'art.45 del D.I. 129/2018, avvalendosi dell'attività istruttoria svolta dal Direttore dei SGA.

L'attività negoziale ha interessato:

- a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dalle norme vigenti;
- b)contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti

(insegnamento del friulano)

c) determinazione della consistenza massima e dei limiti di importo del fondo economale.

I contratti stipulati dall'I.C. V di Udine hanno rispettato le procedure previste dell'art. 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 e quanto stabilito dal D.lgs. 50/2016, modificato e integrato dal D.lgs. 56/2017.

L'attività negoziale è stata rispondente ai criteri di efficienza e proporzionalità, efficacia ed economicità, nonché ai principi di tempestività, correttezza, trasparenza e pubblicità, non discriminazione e parità di trattamento, libera concorrenza e massima concorrenzialità nel rispetto dei vincoli di spesa definiti dal programma annuale e dagli altri atti di programmazione finanziaria emanati.

Sono stati stipulati convenzioni e contratti per prestazioni d'opera e fornitura di beni e servizi nei modi e nelle forme stabiliti dalle relative disposizioni di legge

Il Dirigente Scolastico a norma dell'art. 31 del Decreto Legislativo 50/16, ha assunto la qualifica di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) con gli obblighi in esso previsti e lo svolgimento degli adempimenti connessi.

CONTRATTI D'OPERA/PRESTAZIONE DI SERVIZI E.F. 2022 Art. 53 D. Lgs. 165/2001

NUMERO CONTRATTO ANNO STIPULA	DITTA PRESTATORE D'OPERA	TUIR D.P.R. 917/86	N. ORE COSTO ORA LORDO PRESTATORE	SPESA TOTALE IVAIRAP/NETTO/ 104E INCLUSI	FONDI	INIZIO FINE
02/2022	EMANUELE Concetta Friulana primaria	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 16 € 35,00	607,60	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	09/02/202 2 10/06/22
03/2022	LOFFREDA Rafaella Friulano primaria	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 53 € 35,00	2.012,68	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	09/02/202 2 10/06/22
43/2021	NICCOLI Maria Teresa Friulano primaria	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 58 € 35,00	2.202,55	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	06/12/202 1 10/06/22
41/2021	GLORIALANZA Anna Friulano primaria	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 140 € 35,00	5.316,50	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	06/12/202 1 10/06/22
44/2021	CARPINI Stefania Friulano primaria	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 22 € 35,00	835,45	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	06/12/202 1 10/06/22
01/2022	GOVETTO Maria Rosa Friulano infanzia	Occas. Art. 67 c.1 lett. l)	N. 48 € 35,00	1.822,80	Regione FVG avanzo 2021 Friulano Infanzia primaria	09/02/202 2 10/06/22
06/2022	COSTANTINI ENOS Friulano second. 1°	Occas. Art. 67 c.1 lett. I)	N. 35 € 35,00	1.329,12	Regione FVG avanzo 2021 Friulano sec. 1 grado	28/03/202 2 10/06/202 2

PRESTAZIONE DI SERVIZI D.L.gs. 50/2016 E.F. 2022 E RESIDUI 2021

NUMERO CONTRATTO ANNO STIPULA	DITTA	TUIR D.P.R. 917/86	COSTO IVA	SPESA TOTALE IVA/ NETTO/104E INCLUSI	FONDI	INIZIO FINE
13/2021	LURI ERNESTO	REGIME FORFETA RIO	ESENTE	1.750,00	Avanzo MI art. 58 c.4 DL 73/21	01/01/2022 31/12/22
05/2021 Residuo '21	FRANGIONE CHIARA	REGIME FORFETA RIO	ESENTE	1.100,00	Avanzo MI art. 58 c.4 DL 73/21	01/02/2021 31/12/21
05/2021	FRANGIONE CHIARA	REGIME FORFETA RI	ESENTE	1.200,00	Avanzo MI art. 58 c.4 DL 73/21	01/01/2022 31/12/22
13/2022	CANU BRUNO	REGIME FORFETA RIO	ESENTE	210,00	Avanzo MI dotazione ordinaria	31/8/2022 01/06/2023